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
Prédio moderno e funcional;
Isolamento acústico;
Possibilidade de clirnatização dos ambientes;
Salão de festas mobiliado; Fitness e Brinquedoteca;
Hall mobiliado; 02 elevadores;
Excelente acabamento;RESIDENCE

n
1

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



,COMPRA

VENDE

A_LUGA
ADMINISTRA

3372-1122

1411MÓVEIS I FIM DE SEMANA, 11 E 12 DE FEVEREIRO DE 2012

Rua Jorge Czerniewicz, n!! 400, Ao lado do teatro da Scar Segunda a sexta: 8h30 às 12h I 13h30 às 18h30 I Sábados: 8h30 às 12h

Plantão de Vendas
Osmari 9981·1122 I Anne 9927-6088

Roberto .9115.7111 I AncIeiSon·· 9185.6002

Acesse nosso site:

www.vivendaimoveis.com
IAMIZADE DBAEPENDI I CENTRO

REF.415· Vila Nova·.3 donn, salae�ha. R$ 80Q,OO
REF.210 - ViIÍt Nova· Suft!!, 2 dOnn, gar;Jgeme cbulTllsq. 11$1.100,00
Ref.221 • Chico de Paula j 02 oonn' e dema�dependenéias, casamista· 11.$ 450,00
Rel.657 - centro - Suíte, 03 donn. e.Qar;JgeTn pi 3 carros;:" R$ 3.000,00
Rel.691 - Guaramirim - 02 donn: e garagem - 11$ 611\!,OO
Ref.698. - Rau - ÍI3 aorm., saIaICozinba-,�oo,oo
ReI. 703 -.Firenzi - Suíte, 02 donn., Churrasq; e garagem:'·11$1100,00
Rel:744 - Vila l,enzi'" 03 dorm.., .salil/COZinIJa e edícula - 11$770,00
REF. 600 - Czerniewicz· 02 doftn, sala/i:oz e garagem. 11$ 590,00

Ref.677
Rel.737 -"lllia 'gue,ra,.. Ed. Figueira· li
vagas de garagel1J - R$ 8S0,00
ReI.154 -Ilha da Figueira -Ed.llamar - suíte, 02 dorm., sacada c;: ehUITllSQ. egar.- 11$ ijoo,OO
Rel.710 - Vila Nova· Ed. Porto Seguro • �uile, 02 dorm., garagem - R$ 750,oa
REmO - Czerniewicz·1 sufte, 2 durm, 3 Bwc, coz (moo), sala, garagem pi 2 carros - 11$1.900,00
ReI.721 • Vila Nova - Ed. Barcelona - 02 donn., sacada cl churrasq., • R$ 900,00
ReI.731 - Centro· Ed. Santa lllZia - suHe, 02 donn., sacada C/ éhurrasq.• 11.$750,00
Rel.5117 - Centro· Ed. Alessio Berti· suíte, 02 dol1lL, cozo mobiliada· 11$1800,00
Ret159 • Vila Nova· 02 dorm., garagem - R$ 680,00
Rel.749 - São Luis - 02 durm., sala/cozinha - R$ 550,00
Ref.563 • Centro - Ed. Uli - 01 dorm., sala/cozinha - RS 43Q,00
Ref.615 - Nova BrasOia - 01 doftn., sala/�nha' R$ 380,00
Ref.7OS - Santo Antônip - oz_., saia/COZinha, 02.sacadas • R$ 635,00
Rel.728 - Czemiewicr - Ed. Guilhenne· 02 dorm., sacada C/ churrasq.• R$ 670,00
Rel,735· Amizade· Ed. Belo Arvoredo· 01 dom!;,�cada cl churrasq. - 11$ 550,00
Ref.736 -Ilha� Figueira - Ed. Figueira - suHe, 02 dorm., sacada C/ churrasq. - R$ 8�O,00
REF.754.- Centro·Ed. Natalia Schiocket -1 donn. e Q3ra.gem. - R$ 450,00

'

REF.748 : Nova Brasíla - 1 dorm . .e gar;Jgem. ".8$ 450,00
REF,366 ·Ed. ã • 211onn, satada com chlJrl"l!Sll; - 11$ 550,01)

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3372-1122COMPRA

VENDE

ALUGA

ADMINISTRA

Plantão de Vendas
Osmari 9981·1122
Anne 9927·6088

Roberto 9115.7111
Anderson 9185.6002

Rua Jorge Czerniewicz, n!! 400, Ao lado do teatro da Scar Segunda a sexta: 8h30 às 12h I 13h30 às 18h30 I Sábados: 8h30 às 12h

.8Andares;

• 10 pavimento: garagem, acesso social, depósito e Inst
de serviços;

• 20 pavimento: garagem, salão de festas e playground;

• 2 elevadores

.24 apartamentos (4 por andar);

• Entrega para dezembro de 2012;

• 106m2 Privativo Suíte + 2 dorm.

1
CIO
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• 86m2 Privativo Suíte + 1 dorm.

• Ampla sacada com churrasqueira;

.Cozinha;

• Lavanderia;

• Espera para Split;

.�. Residencial .�. Esfágio do Obra Dez!2Óll

. Apto Tipo 1

�.
)
!
I

,.

I
'I
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1440: GUARAMIRIM
151 m2, mobiliada, suíte+
qto, piscina. R$ 330 mil

1220: ESTRADA NOVA -

102,25m2, 3 qtos, depósito.
R$149 mil

3087: ALGARVE - 2 qtos,
cozo mob. sacada cl chur­
rasq. R$ 120 mil

3254: MORADAS DA SER­
RA - Suíte + 2 qtos, amplo
terraço. R$ 230 mil

3001: FLOR DE LÓTUS -

Suíte + 1 qto, excelente lo­
calização. R$ 238 mil

www.girolla.com.br

1257: RAU - Ideal pI inves­
timento. Terreno cl 3 casas

geminadas. R$ 275 mil

1108: BARRA DO RIO CER­
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

3110: JGUÁ ESQUERDO -

ANA LÚCIA (Torre B) - Suíte
+ 1 qto, sacadac/ churrasq.
RI. 1-62.185

3064: BAEPENDI - PÁSSA­
ROS E FLORES - Suíte + 2
qtos. R$ 280 mil. RI. 7-2.597

3334: ESTRADA NOVA -

ESTAÇÕES - 2 qtos, saca­
da, por apenas R$ 110
mil. RI. 2.43.785

3062: BAEPENDI - GAl..AXY - Se a vida imita a arte, que tal viver
aqui? Apartamentos que são legítimas obras-primas com locali­
zação privilegiada no Baependi, área nobre da cidade. RI. 1-66.542

3025: CENTRO - MANHATTAN - 3 suítes, 2 gar. e a vantagem da

planta poder ser modificada para atender ás suas necessidades. RI.
4-31.988

3075: AMIZADE - VALE DA LUA
- Dois tipos de plantas, 2 qtos,
sacada cf churrasq.; Á partir de
R$139.500,00 mil. R.1. 2-63.476

3051: CENTRO - BELLE VIE
- Suíte máster cf doset + 2 demi­
suítes, 2 garagens. Á partir de R$
350 mil. RI. 1-B0.398

3437: GUARAMIRIM � TOM JOBIM
diferentes opções de plsntas.c.para
aproveitar bem cada rn" dos amol­
entes. Valores e condições especiais.
RI. 7-20.073

3368: VILA LALAU - AN­
GELO MENEL'- Suíte + 2
qtos, 1 ou 2 garagens. Visite
o apto. decorado.

3093: BARRA DO RIO CERRO - IMPERIALlS. Venha
conhecer o apto decorado com nossos corretores eapaix­
one-se! Condições de pgto. facilitadas.
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VENDE-SE

'#III ,

BALCAO DENEGOCiaS
APARTAMENTO

'APARTAMENTO cl 67 m2 de área'

interna - 2 quartos no Bairro Vila

Rau, R$ 115,000,00 se aceita

financL Tr: 9104-8600

• APARTAMENTO cl suíte + 1 quarto,
sacada' cl churrasqueira, cozinha

mobiliada, R$ 149,000,00 (liberado
para financL E FGTS), Tr: 9104-8600

• APARTAMENTOS cl 2 quartos
+sacada cl churrasqueira, área

de festa, áreas de 53 á 65 m2, R$
entrada + parcelamento + financ.Tr:

_9159-9733

'APARTAMENTO com Suíte + 01

qto, sacada com churrasqueira no

bairro Vila Nova, R$ 158,000,00,
FinanciáveL Pode usar FGTS, Tr:

3371-4008

• Prédio, Estrada Nova,
apartamentos e 1 kitinete nos

fundos.Preço a Combinar. TR 9987-

3576.

• ApL76m2 privativo na Vila Lenzi 3

quartos mobiliado R$145,000,00

• Alugo Apt com 2 quartos e garagem
no Rau prox. ao posto cidade, R$
550,00, Tr: 9993-2131

CASA
• VENDO casa no Jaraguá 99, 130 m2,
alvenaria, garagem pI dois carros,

R$ 100,000,00 (negociar), Tr: 3371-
8885 18400-2172

• VENDE-SE Casa Nova 100m2 no

Firenze terreno 370m2 murado

R$135,000,00

APTO. JOÃO PESSOA

Entr. + Parcelas (Flnanc.)
'entrega 2013

Tratar: 8800,8800

CASA ALTO
PADRÃO -

AmizadeNilleD'Lyon
ampla suíte + 2

quartos, espaços e

ambientes

agradáveis, cozinha
Brastemp Inox

interligado com a sala
'de jantar e estar,
lavanderia, 2 vagas

de garagem,
churrasqueira com

área de inverno,
gesso e massa

corrida em todos os

ambientes, tubulação
de água quente,
preparação p/split,
jardim com espaço

CHÁCARA
• PROCURO chácara ou sitio para

comprar ou financiar direto com

o proprietário acima de 10 m

que tenha casa, em Jaraguá ou

Schroeder ou proximidades num

valor acessível. Tr: 33745166 I
91769527 I 91693566

• CHÁCARAS de 5.000 m2 cada, na

Rua Berta Weege, 'R$ 95.000,00
(cada) e se aceita carro de até 20

mil. Tr: 3371-1305 I 9962-7720

(OI)

Vende-se uma chácara no perímetro
urbano com 21.300 mt a 300 mts

do asfalto com 21agoas e 2 córregos
com nascente mais cachoeira.Tr:

9118-5474.9662-0885

3

'CHÁCARA 10.000m2, 3 lagoas de

peixe, casa para chacreiro,e casa

mista de 108 m2 no município de

Araquari (próximo centro esportivo
Zip). Tr: 3373-8388 188036698

• CHÁCARA 50.000 m2 com

cachoeira, nascente e á 800 m do

asfalto. R$ 110.000,00. Tr: 3376-

0726

• Sítio Rancho Bom Schroeder, casa
alvenaria 170m2, lagoas, ranchos

plano 8miLm2 total 35mil.m2

R$310mil aceita casa ou terreno

até R$150miL 3054-1696 Ivan

SALA COMERCIAL
• ALUGO Sala Comercial 60 m2 no

centro de Guaramirim (Antiga
Biblioteca Municipal). Valor a

negociar. Tr: 9136-0256.

APTO SCHROEDER
(INVESTIDORES)

SALA COMERCIAL

• VENDO uma lanchonete no alto da

Serra em Pomerode. Valor a combinar.

Tr: 9662-0895 19118-5474

• VENDO COMÉRCIO de pescados com
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

pioneer modelo 5950, 1 tela de

9 polegadas, 1 kit bravox 6, 1 par

69, 1 sub 12, 1 modulo 2000w,

caixa dutada, toda fiacao. Valor R$

1.700,00 (tudo). Tratar com Daniel.

Fone 47 9962 3584

• VENDE-SE DOIS AR

CONDICIONADOS SPLlT 18 BTUS,
MARCA CONSUL, NOVOS NA CAIXA

COM NOTA FISCAL CLASSIFICAÇÃO
(A) NO VALOR DE 1.500,00 CADA

UM. CONTATO: 8447-9099 OU

8447-9101 GLORIA

• Vendo triliche semi-novo. Tr: 3370·

1176

DOA-SE
• ACEITO doação de uma centrífuga.
Tr: 8493-3438

• FILHOTES de gato. Tr: 3276-0340

• CACHORRO raça boxer, macho, de

aproximadamente 01 ano. Tr: 9919-

241i

www.ricardoimoveisjs.com.br

3055-0191
(47.) 8808-5378

,� (47) 8835-6617
5 (47) 8861-2228
o..

(47) 8861-1753�RICARDO Rua Barão do Rio Branco n" 700 - Centro (ao lado
do Angeloni) - JaraguéÍ do Sul

,---------
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I
1
I
1
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•

COO 372 - Apartamento 2' Andar.Bairro
, Baependi.l Suíte,2 Quartos,lBanheiro Social e

demais dependéncias cll Vaga de Garagem.
Valor RS 275.000,00

COO 378 > Casa de Alvenaria + Edícula +

Terreno 640.00m'.Bairro Ilha da FigueiraS
Quartos,2 Banheiros e demais dependências.
CI2 Vagas de Garagem. Valor R$190.000,00

coo 296 - Casa de Alvenaria.Bairro Três Rios
do Sul.l Suite.l Quarto,l Banheiro SOCial. e
demais dependências,l Vaga de Garagem.

Vator RS185.000,00.

CÓD 381 • Casa de Alvenaria c/Ierreno de
521m',Área Const. 230m', Bairro Centro,1
Suite,2 Otos,2 Banheiros, demais dependo
e 2 Vagas de Gar. Valor RS 405.000,00

_-_----

......----_.

coo 389 - Apartamenlo 201 BU 4,Bairro Vila
Nova.2 Quartos,l Banheiro,Sala e demais

depedéncias.Salâa de Festas,l Vaga
de Garagem. Valor RSll8.000,00.

Cod 213 Vila lalau - Residencial Saint
German Apto. tipo 1: R$165.000,OO

Apto. tipo 2: R$155.000,OO

coo 387 - Casa de Alvenaria,Bairro Amizade,2 ,

üuartos.í Banheiro,2 Vagas d.-Garagem e

demais dependências
Valor RS 155.000,00

coo 383 - Casa de Alvenaria.Bairro
Amizade,2 Quartos, 1 Banheiro,Cozinha e Sala

Conjugadas Lavanderia Extema,l Vaga de

Garagem. Valor R$ll0.000,00

.

COD 288 - Casa c/ Terreno 435m',Bairro Vila
Len�.l Su�e,l Quarto,l Banheiro.Social,

Churrasqueira,demais depedências,l Vaga de
Garagem. R$ 245.00ll,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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LEILA
Corretora de Imóveis

CRECI011420

Rua Vinte E Oito De Agosto, 728

Centro - Guaramirim.- SC - CEP: 89270-970

Fone/Fax: (47) 3373-1905

ReI ?12: Terreno - Bairro, Bananal do
SuLArea do terreno: 383,00m' (14,00 x

27,40). Valor R$ 52.000,00 negóciavel

Ref 114.1: Casa Guaramirim, Centro, 3 qtos, sala
de TV, sala de estar, COZ., despensa, WC .. área de
serviço, área de festa, gar. e no pavrnento térreo

uma sala comercial. TOTAL DE AREA
CONSTRUíDA 3B5,32m'.

BELO SiTIO em Guaramirim!
Bairro Estrada Tibagi. Duas lagoas,

escriturado. Área do terreno: 8.250,OOm'
Valor sob consulta.

Ref: 108.1 - Casa em Guaramirim
Com 2 quartos, mezanino, sala, cozinha,
dois banheiros, lavanderia e garagem.
Valor R$ 250.000 00. Ne ociável

Aceita Financiamento Habitacional!
ReI 153.1: Casa em Guaramirim

Com 3 quartos, sala.cozlnha, banheiro .

lavanderia e ara em. Valor R$160.000,OO

ReI: 124.2: Casa Guaramirim. 3 qtos,
sala'coz., 2 WC, área de serviço, gar. p/dois
carros. Área do imóvel: 100 m'. Área do
terreno: 360m'. Valor R$ 180.000 00

DO
o

www.leilaimoveis.com.br =

CORRETOR
,

DE IMOVEIS

TERRENOS
002 - Nereu Ramos, terreno com 40B,00m'. .. R$95.0ÓO,00
003 - Santo Antonio, terreno com área de 89.268,00m' .. R$1.200.000,00
006-Três Rios do Sul, terreno com aproximadamente7.000,00m' R$400.000,OO
013 - Três Rios do Sul, terreno com 392,00m' ,. .. R$85.000,00
014 - Três Rios do Sul, terreno com 420,00m' .. R$90.000,00
019 - Schroeder, terreno de 6.576,68m' .R$280.000,00
029 - Nereu Ramos, terreno com 4.317,70m' -

.. .R$ 2.000.000,00
041 - Nereu Ramos, terreno com 20.321 ,80m' .. R$I.500.000,00
049 - Nereu Ramos, terreno com 600,00m'. .. R$85.000,00
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
mobiliada e décorada.
Além da preocupação com a sustentabilidade, com uma

área de preservação permanente, captação e reutilização
da água das chuvas para irrigação dos jardins e limpeza das
áreas sociais, a energia solar também será captada, gerando
energia para a ilurninaçào das áreas sociais .

REF 404 AMIZADE -

Casa com 01 suíte, 02 quartos, sala de estar/jantar, área
de serviço, banheiro, garagem para 02 carros e área dr
festa com churrasqueira. Metragem da casa: 142,67m .

Metragem do terreno: 318m2. Valor: R$ 195.000,00.

LAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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arag Esq erd
Terreno pronto
para construir. 14 x 25m2

Rua: Christina Enriconi Marcatto

Próximo a Empresa Karlache.

Terreno escriturado

Apto com 01 suíte + 02 dormitórios

R$ 220.000,00

Ribeirão Cavalo:

Casa alvenaria com 02 dormitórios.

Próximo a empresa Schnell

Vila lalau.

Terreno com 615,OOm2

Rua Asfaltada, próximo WelJ "

Três Rios do Sul. Apto com 64,00 m2

loteamento Santorini.

Guaramirim. Bairro Capanema.
Casa alvenaria com 150,00m2

•
Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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REF: 3101 - VILA LALAU - 1 suite c/ sacada
+ 1 dormit.+ sacada c/ chur.+demais

dependencias. R$ 169.000,00

* PROPOSTA VÁLIDAS ATE 25/02/2012

I M O B I LIÁR I·A

Pierr"i1ann

OPORTUNIDADE

NÓS TEMOS
UMA PARA
VOCÊ!

COMPRA • VENDE
}

Fone/Fax: (47) 3370-0700
Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi

REF: 2308 - AGUA

VERDE - 2 DORM, BWC

SOCIAL, SALA, COZINHA,
AREA SE SER.

SACADA C/
CHURRASQUEIRA 1

VAGA GARAGEM.

IMOVEL PRONTO

ACEITA FINANCIAMENTO.

R$ 125.000,00

IMPERDíVEL
APARTAMENTO Á
2 KM DO CENTRO
POR R$ 99.990,00

.-'

REF: 4951 - TRES RIOS DO NORTE - 2 DORM, SALA.
ESTAR/JANTAR, COZ., BWC, SACADA Cf CH!JRRASQ.
1 VAGA DE GAR. ENTREGA PARA DEZEMBRO 2012.

ENTRADA FACILITADA, ACEITA FINANCIAMENTO.

VALOR À CONSULTAR.

2 DORM, 1 BWC, 1 VAGA DE GARAGEM,
AREA DE SERViÇO, SALA, COZINHA.

ACEITA FINANCIAMENTO!!

SUITE + 2

DORM, COZINHA,
1 BWC,SALA
ESTAR/JANTAR,
AREADE

... SERVIÇO,
SACADA C/
CHURRASQ.

Á CONSULTAR.

REF: 3155 - JARAGUA ESQUERDO - 2 DORM,
COZINHA, SALA JANTAR/ESTAR, BWC, SACADA Cf

CHURRAS. 1 VAGA DE GARAGEM!
Á PARTIR DE R$ 120.000,00

-

REF: 4152 - Vila Rau - 2 dorrn, 1 BWC,
cozinha e sala, area de serviço, sacada com

churrasqueira, 1 vaga de garagem. A PARTIR
D� R$ 117.900,00

POSSIBILIDADE MINHA CASA MINHA VIDA.

VALOR À CONSULTAR.
LOTEAMENTO PAINEIRAS

Á PARTIR DE R$ 55.000,00

Qwww.imoveisemiaragua.com.brO
Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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ANOSDEBONSNEGÓC�S

Apartamentos da frente - 201, 301 e 401

03 quartos (sendo 1 suite)
96,31m2 d_e área privativa:

R$ 219.000,00 DOm 01 garagem

R$ 239.000,00 DOm 02 garagens

Apartamento no Centro com 97m2 area interna
com uma vaga de garagem. Ficam moveis sob

medida. R$ 320.000,00 negociáveis

• ívea�: 75,07rrf • ívea� 89,76m'-
• íveaw: 117rrf • ívea 1Dt3I: 137rrf

Apartamentos fundos - 203, 303 e 403 • SaaJ:Ia om d1tm1sq.àa
• SaaJ:Ia con duIasqueira

03 quartos (sendo 1 suite) • 02 d:Irrdkro; (sendo una suite) • 03 d:Irrdkro; (sendo una suite)
96,10m2 de área privativa: • Pooto de spit nos q.a1os e sala • Pooto de spit nos quat10s e sala

R$ 209.000,00 DOm 01 garagem • 01 V<ga de garagem
• 02 vagas de garagem

R$ 229.000,00 DOm 02 garagens
• Vab: l00.IXXJ,OO • Vab: 219.IXXJ,OO

Ótima localização.••
Rua Dom Bosco, 57 - Vila Lalau

EntreManso' eWeg

IH Apartamentos de 2 ou 3 dormitórios, com suíte

� Opção de za vaga de garagem

� Pré-instalação de Split em Iodos os quartos e salas

� Teto com rebaixo de gesso

m Acabamento em massa corrida

!!l Piso Porcelanal<>

!li V-Idro temperado e granito
!B Sacada com churrasqueira
� Salão de festas e playground
m Medidores indMduais de água, luz e gás;

Apartamentos do meio ·302 e 402

02 quartos (sendo 1 suíte)

74,23 m2 de área privativa

R$179.ooo,oo DOm 01 garagem

H216D Ed Bellvivere -

. Apartamento em

ITAPEMA - suite+,

01 quarto, com 70m2

com 02 vagas de

garagem - Valor 239

mil aceitaterreno

como parte do

pagamento.

Residencial Viver Bem
área total71 m2, 02
quartos, 01 vaga de

garagem elétrica
Valor 1°piso frente

R$: 120.00,00, 10 piso
fundos de traz

R$: 122.000,00
Entrada facilitada
R$: 10.000,00.

parcelas de R$: 500,00
até que fique liberado

para financiamento

H217D Apartamento 92m2- 01 suite + 02

quartos- Bairro Chico de Paula Valor

215.000,00. Financiavel pela Caixa.

Residencial São Luis - Apto 131 de frente terceiro

andar 03 quartos, 01 vaga de garagem descoberta,
Área privativa 63,37 area total 70,42. R$146.000,OO

H212D

Apartamento
com 110m2

01 suíte + 02

quartos, Bairro;

CASAS:

H685 Casa Comercial

01 Suíte + 'O6 quartos
Bairro; Centro, R$: 5.000,00

H688 Casa de Alvenaria

03 quartos 02 vagas garagem
Bairro: Centenário, Valor 800,00

H690 Casa de Alvenaria

01 suite + 03 quartos
Bairro: Nova Brasilia

Valor: 2.000,00

/

APTOS:

H416 Quitinete-01 quarto - R$450,OO+
Cond.

H594 Residencial Amizade - 02 quartos,
Valor 450+ Cond.

H604 Residencial Imigrantes
02 quartos, Bairro Vila Rau

Valor: 500,00 + Cond.

H605 Ed .SaintTropez
01 suite + 01 quarto
Bairro: Centro, Valor: 800,00
H606 Ed. Tulipa
01 suite + 01 quarto
Bairro: Centro, Valor 1.200,00 + Cond.

H607 Ed. Catarina Ersching
01 suite + 02 quartos
R$: 900,00 + Cond

H608 Ed. Moradas da Serra

01 suite + 02 quartos.
Bairro:Nova Brasília

Valor: 880,00+ Cond.

ALUGUEL COMERCIAL:

H723 Sala comercial R$490+Cond.

H724 Sala comercial com 76m2 - Santa

Luzia. R$420,OO
H757 Galpão com 750m2

Bairro; Vila Lalau, R$ 5.200,00

H575 Sala Comercial 70m2

Adaptada para consultório Odontológico
Valor 450,00 + Cond.

H122 Casa com 106m2 Czerniewicz, 01
suite 01 quarto. Valor R$220.000,00
H123 vende-se casa no bairro vila

Lenzi,terreno com 420m2, área construída

70m2. R$136.000,OD
H129 vende-se casa próximo ao loteamento

Antilyas Terreno com 2.258m2 valor

R$250.000,OO
H141 D Casa de Alvenaria

02 quartos, Bairro Vila Lenzi

R$: 267 000,00
H211 R Quitinete Ed.Marquardt Valor

R$69.000,OO
H220D Apartamento com 80m2

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Ref.:00321.001 Bairro: Vila Nova
1 sutte+zotos A partir R$159.900.00

�

�

.�

{,id
" ,dI

I

Espaço goumet mobiliado, exelente acabamento,
localização privilegiada No Centro da cidade.

Apartamentos com

1 suite + 1qto - 2 sacadas - 1 suite + 2 qtos - 2 sacadas
2 suítes + 1 qto - 2 sacadas

escr16vo.

..�
-.ri----Me--..........··x__.....-..___".....

"II

ii
a

Apartamento m
cn

Barra do Rio Cerro m
ii:

1 suíte + 1 quarto
�
z

A partir de J»
...

R$125.000,OO
...

m
...

I\,)

a

Terrenos m
"II

pI investimento
m
<
m

a partir de :II
m

60.000,00 :ii
o
a
m

------------11 I\,)
o

Locaçao ...

I\,)

a parti de -

R$ 480,00 I:
o'

em Jaragua do Sul ;I
-

cn
-

I\,)
UI
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(47) 337 ·5544 VEND S
Hoi'ário de, atendimento:

Segunda aSw<ta • Oas �h -12h ir 13h30 .. 18h3Õ
.

Sábados e feriados plantão;
, rejane@atlantairnovels.com

www.atlantaimoveis.com kell@atl.n'aimovei.�com

- ---- -- -- - -- ---

�!

PLANTÃO (47) 8431-1122 � Bejane ]

DE VENDAS (47) 9905�0699 . Keli !

Ref.2474

Aptos com:

'3.suítes

B:wc Soda;1

Sala de iantar /estcr

Cozfnho

Àreo de seviço

02 vog,os de garagem

, 02 Coberturas

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Venda

Ll031-Gasa-cticodePaUo-Gan01 .....,Il2(jJa11Ds,saJa.""""'I1M:,irea l2126-�-CeJro-GanOl .....,Ol CJ.Oi1D,saJa.""",,,área
de.,.,;;o.R$6OO,00 de"";;O,I1M:,�c;I�garngem.R$700,OOeComl>;>ox.
Ll032-Gasa-lhadaRgJeira-GanOl ....., 1l2(jJaf1Ds, saaraata l>M;,áreade R$100,00
savço, VilIilIlIaR$ 850,00 l2129-ApartarrenIo-Centro-GomIl2quar1Ds, saJa. C02ilha, área de serviço,
Ll038-Gasa- Centro -ccn 04 quar1Ds, 01 sala, bwc, """'" áreade.,.,;;o, �c;lctmaaqu;rn, garngemH$f!OO,OO eCml.I>jlrcDtR$l00,OO
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

desgastes estressantes e emocionais de uma construção por nossa conta, 3040 CentrolP';lx.Kohlbach)
enquanto isso você desfruta os sabores da vida até a entrega das chaves.' 3051 GuarammBR2802.450m'

FINANCIAMOS PELO SISTEMA
3054 JoãoPessoajr 918,00m'
3055 BarradoSul +1-350m'

(SFH).minha CASA minha VIDA! Chácaras
4006 MasslRib Gustavo 201.000m'
4007 São BonWácio' 242.000m'

�W5tfN'A Aluguel- Centro- ap 3quartos

Construção' Valor
150m' 850mil

aprox.90m'
.

100mil
120m' 155mil
100m' madeira 60mil

115mil
130mil
115.mil

4.000m'+1-
3aluguéis

510mil
450mil
180mil
25milpróx.Trapiche

185mil

·(Prox.Palhoça) 150mil
.R$765,OO

-Projetos Estruturais e Arquitetõnicos
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Imóveis ém Balneário Camborlú e Região

1 doIIn�ÓIIO, sola

I de estar e jantar,
I

• II cozinho e área de

BARRA NORTE CENTRO

G-.lS2: 2 dormito

sendo 1 suiIe,
Ólea gounnet C/

cIMJosq. e vIsIa

co rnca

Finamente

mobiliado e

G-691: 3 suítes,
lavabo, sala
pcIIQ 2

cmbIenIes,

, escriIório,dep.de
,

• E!n1pIegClda, 4
�

, II<>JCISde

garogem

ALBERTO G. MARQUARDT
Corretor de Imóveis

CRECI12152

473376.1804
47 9904.2076

Rei 080 - Barra do Rio Cerro - Casa
de Alvenaria C/SOm' - 2qtos, bwc

social, sala estar, cozinha, garagem -

Terreno com 365m' - R$ 160.000,00

ReI 089 -liam! do Rio Cerro- Casa de Alvenaria C/133,50rn' - Suite + 2

qtos, bwc social, sala estar/jantar, cozinha, área de seMço, área de fes1a com
churrasqooira, garngem para dois veículos - Terren9 cI334m' - CONSUIJE-NOS!

Pastor Albert Schnelder, 1946 - CEP 89260-300 - Barra do RIo Cerro - Jaraguá do Sul - SC I marquardtlmovels@gmall com :

i
Casa de alvenaria, contendo 1 suíte com closet, 2 dormitórios. BW com lavabo, sala, cozinha

ampla, garagem para dois carros, área de festa com churrasqueira, acabamento com rebaixe de gesso,

granito, porcelanato, laminado térmico nos quartos, com massa corrida na parte interna da casa, toda

murada. Terreno com 375m2, residencial Monique, Bairro Amizade. Casa com 151m2• Entrega início de

março 2012. Futuro cliente pode fazer acompanhamento e escolha de vários itens da casa.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



32 I -__ I FIM DE SEMANA, t1 E t2 DE FEVEREIRO DE 2012

Rua Governador Jorge Lacerda, nº233.
(Rua em frente a Casas da Água) I Jaraguá do Sul

ReI: 0297 - Resid.Don João,
Vila Rau. Apto cf 3 dorm, área

útil de 79,31 m2•
R$ 150.000,00

ReI: 0344 - Resid. Angela, Três
Rios do Sul, Apto com 2 dorm.

R$ 118.000,00

ReI. 0365 - Resid. Queluz. Exce­
lente acabamento. Aptos amplos,
com massa corrida nas paredes,
gesso rebaixado. Consulte�nos.

ReI: 0353 - Resid. Vicenzi, Barra
do Rio Molha. Apto com 2 dorm,
área útil de 63m2. R$130.000,00

ReI: 0261 - Resid. Santa Rita,
Barra do Rio Molha. Apto com 2
dorm, áreaútil de 75,38m2•

R$133.000,00

ReI: 0330 - Resid. Paladino,
Amizade. Apto com 2 dorm.

R$136.788,00

ReI: 0259 • Casa Geminada,
Schroeder, com suíte + 2
dorm. R$165.000,00

ReI: 022 - Casa Amizade, com
Suíte + 2 dorm, área const: 185m2

R$ 290.000,00

ReI: 0277 - Casa Centenário,
com Suíte + 2 dorm, LINDA

CASA COM PISCINA!

ReI. 0315 - Casa, Estrada Nova, cf
2 dorm, bwc, sala, cozinha, área de
serviço e garagem. R$125.000,00

ReI: 0318 - Terreno Três Rios
do Sul, com 397m2

R$ 74.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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(47) 3370·9849 I 3275· 4417
Plantão

(47) 8412·8933
Av. Prefeito W�ldemar Grubba, 2655

Vila Lalau Jaragua do Sul - se

Financiamento Habitacional

Aquisição de imóvel pronto
Aquisição de terreno e contrução
Construção em terreno próprio

Reforma e ampliação
Empréstimo consignado

IMÓVEIS JARAGUÁ

• CREC/3112.J
�-�

....

consutar

R3046 �
,

Chácara em

Guaramirim

com 90.000 m2

porteira
fechada.

100% cercada.

Preço à

47 3275.4477
9153.8033

Rua Domingos Rodrigues da Nova, 4�3 Sala 01

www.splendoreimoveis.com
bncali1ínhamos seu flnanêiàrllento bancário junto à CAIXA / BRADESCO,
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
plana pronto pra construir
com viabilidade pra galpão

industrial. Valor
R$ 1.000.000,00

Ref 123 - Terreno bairro Rio
Cerro I CGm dois galpões um
de madeira com 200 metros

quadrados outro de alvenaria
com 100 metros quadrados
tereno com 5800 metros

quadrados a 200 metros da
rodovia R$ 130.000,00

Rei 138 Terreno no bairro
jaragua 84 rua bertha weege
com 29 mil metros quadrados

fazendo frente para rua

bertha weege e lateral com o

lotemento miranda.

R$1.6SO.oo0,00

DEll
PRADI

I SIM Ó V
Rua João Januário Ayroso, 2633 - sl.01 : Jaraguá Esquerdo - JARAGUÁ DO SUL - se

asAGDIIDM
l8IfAJIfII8 ....

c..2�SâI. e e...
...â __ .�,1.«1e

GluIge.ul CdIeIta.lAt\9...
_fi

,1$1:51

't

� ...
'a-Y.�.::I.

. --

www.schellercorretordeimoveis.com.br
---

NOVA BRASíLIA· "RESIDENCIAL

ERRE OSMATER DEI" Amizade

• Apto com suite + 02 loteamento Munique
dormitórios, 1 bwc, sala. cozinha, RESIDENCIAL FLOR DO • LOTEAMENTO AFONSO
lavanderia, sacada com CAMPO EUGÊNIO NICOLUZZI _ Atrás
churrasqueira, 1 vaga de garagem. R$ 130.000,00 da Igreja São Judas

R$180.000,00.matrícula 66.030 Tadeu. R$ll O.OOO,OO·_ ÁGUA
Apto 101 _ térreo - 2 Quartos, VERDE

·Apto 203 - 2'andar· 2 Quartos,
banheiro social, sala/cozinha,

• LOTEAMENTO VILLE DE
banheiro social. sala/cozinha, lavanderia, sacada com LYON. R$ 105,000,00 _

lavanderia, sacada com churasqueira, 1 vaga de AMIZADE

chnasquaira, 1 vaga de garagem. garagem. Área de festa.
• LOTEAMENTO DONA MARTA

Área de festa. Matricula 66.035. Matrícula 66.609. _ R$ 65.000,00 _ NEREU
R$160.000,00 RAMOS

.>.

VILARAU AMIZADE
• LOTEAMENTO VICENSO _

R$ 85.000,00 _ Bairro João

RESIDENCIAL ATLANTIS
loteamento Munique Pessoa
Residencial Apollo

Apto 201 Com suíte + dois . RS 130.000,00 _ cada AL G EL
dormitórios, sala estar/jantar, Apto 01 - frente - térreo -

matricula 67.720
• Residencial Allanlis • Vila

cozinha. lavande(ia, banheiro Rau • Apto'2 quartos _ 2a
Apto 02 - fundos - térreo -

social, sacada com matricula 67.721 andar- R$ 570,00

churrasqueira e 1 vaga de Pgssuem 2 Quartos, banheiro,
+ condomínio

garagem. R$ 165.000,00.
sala/cozinha lavanderia,

1 vaga de garagem, churras-
• Apto 3 quartos _ 3aandíir _

matricula 61.990 Queira na sacada. R$700,00 + condomínio

J
(

I

.

r
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Entrega:
OUTUBRO
2012

BAIRRO AMIZADE

Jaraguá do Sul

* Entrada + Parcelamento direto com a

construtora até as chaves
* Saldo com financiamento bancário

3 DORMITÓRIOS, SENDO 01 SUíTE, 01 BWO
E UM LAVABO - 102,91M2 DE ÁREA INTERNA.

2 DORMITÓRIOS, SENDO 01 SUíTE -

84,05M2 DE ÁREA INTERNA.

• Ampla sacada com GRILL a carvão;
• Instalação de gás e água quente, na cozinha e banheiros;
• Infraestrutura para instalação de arcondicionado (sistema
split), TV, telefone, internet e portões eletrõnicos;

• Sala de estar, jantar e cozinha integradas.
• Hall de entrada com elevador;
• Vaga para 01 veículo com opção de vaga extra;
• Salão de festas com espaço gourmet e terraço;
• Fitness; I

• Brinquedoteca e parquinho;
• 04 Apartamentos por andar.

- Apartamento - Ilha da Figueira: Apartamento
com dois quartos, sala, cozinha, área de serviço,
banheiro e garagem. Valor R$ 540,00
- Res. Saint German; suíte, + 1 quarto, sacada
c churrasqueira, 1 garagem. Bairra Vila Lalau­
valor R$ 890,00 + cond.
- Casa Comercial - Rua João Picolli Centra -

valor R$3.000,00
- Sala Comercial- 67m2 + 1 garagem Bairra
Vila Lalau - valor R$800,00 + R$60,OO cond.

- Res. Saint Morilz - Vila Nova: Apartamento
com três dormitórios (sendo uma suíte), sala,
cozinha com mobilia, área de servíço.banhelro,
sacada com churrasqueira, duas vagas na

I
garagem. Valor R$ 1.050,00 + Cond.
- Casa - Rau . Casa Nova com três quartos,
sala, cozinha, área de serviço, banheira e

garagem. Casa toda murada. Valor R$ 1.000,00.

í - Galpão - Guaramirim - Galpão com 262m2 em

I Guaramirim. Valor R$ 2.100,00
I - Flat- Hotel Sebastian - Flat no Hotel Saint
Sebastian. Valor R$ 800,00 + colld.
- Apartamento - Vila Nova - Apartamento todo
mobiliado na Vila Nova; Com dois quartos, sala,
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
acabamento.
R$ 243.000,00
estuda propos­
tas, aceita

-

financ.bancário.

eOd.· 2354 - Nova'Brasilia- Terreno de esquina
comercial e residencial com 393,00m', possue uma
casa mista com 02 quartos e demais dependências.

R$ 215.000,00 estuda propostas com apto até
I. ". R$tOO.OOO,OO " """,."

eód. 2753 - Vila LaLau - Apartamento no Edif.Liliun
com 65,00m' total, sendo 02 quartos, sala, cozinha,
lavanderia, bwc e 01 vaga. Móveis sob medida no

quarto, bwc e cozinha, excelente estado de con-
• servação:R$129:000,00� aceita fino Bancário

eód. 1761 - Centro. Excelente terreno comercial!
residencial com 431 ,00m', possui casa de alvenaria

. com 90,00m', prox Caneri Pizzas, R$ 350.000,00-
estuda propostas

garagem. R$1.200,00.
Ref. 2010 - Apto. - CENTRO
• Com 01 suíte + dois qtos.,
bwc social, sala de estar, sala
de jantar, cOZ., sacada, área de
serviço, 01 vaga de gar, Prédio
cl elevador, píscina e salão de
festa. R$f .500,00
Ref. 2011 - �PARTAMEN'fO
- NOVA BRASILlA • Com 03

quartos, sala, coz.com pia,
01 banheiro, área de serviço
com 01 vaga de garagem. R$
550,00.
ReI. 2014 - Apto. - "cENTRO
- ED. ANA CRISTINA· Com
suite, 02 qtos, sala com sacada
e cnurras., bwc social, COZ,

(apenas bancada de granito
divide sala da coz.) , lavand. e

garag. R$900,00
Rel.2017 - Quitinetes - Centro
- Ed. Marechal center- 01 qto.,
bwc, sala e coz. coni. R$350,00
ReI. 2018 - Apto .• Centro .

Com02 qtos., sala, COZ., área
de serviço. Não tem garagem.
R$700,OO. Não tem condominio,
apenas taxa de água.

-

Ref. 2019 - APARTAMENTO -

CENTRO· Com 02 quartos,
sala, cozinha, área de serviços,
01 banheiro com 01 vaga de

garagem. R$700,OO.
ReI. 2020 - APARTAMENTO
- Vila Nova - Com 01 suíte +

02 quartos, sala COIB sacada
e churrasqueira, cozinha, área
de serviço com 01 vaga de

garagem.R$ 750,00
ReI.: 2033 -APARTMENTO­
VILA NOVA· Com 02 quartos,
banheiro, sala com churrasqueira,
COZ, e lavanderia mobiliada com
oi vaga de gar. R$750,00
Ref. 3008 - SALA - CENTRO
- Com aproximadamente 314
m2 com banheiro térreo e coz­

inha, mezanino com banheiro.

R$4.500,00.
TEMOS ÓTIMAS OPÇÕES DE

SALAS COMERCIAS II

-
Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3376-0015
RUA ANGELO RUIINI, 1053BarraSul

A imobiliária da Barra w

FIM DE SEMANA, 11 E 12 DE FEVEREIRO DE 2012 I 7

Plantão vendas:
9175-9528 - Adriana
9175-9540 - Daniel

vendas@imobiliariabarrasul.com

bili

REf: $;M - �lRij\lO BARRA DO RIO CERRO. -12,80 X 23,50 ='

300,80M2. Terreno Plano pronto para construir. Escriturado
Em frente ao AlTIlazém do Carro lateral da Bertha Weege

valor: 88.000,00
3 - CHÁCilRA RIO CERRO 11- fIlFA MACUCO) 25.000,QOW. Unda chácara 15km da Malwee, 1,5 km do asfalto no Rio Cerro II, 125.000,00

m2 70% limpa, emmeio amata nativa commuito pasto e áreas planas, com rancho grande e secador de fumo e muita água. R$180.000,00

Plantáo:.,;91 3S,I!I.860 1 D�' •

..-arelmOVelS3371-2357 www.parcimoveis.com.br

R. Cei. Procópio Gomes de Oliveira, 1207

Cód 108 - CASA ALVENARIA - Centenário, C/ área
de 200m2, 3 dOITIl. sendo 1 suíte,3 banheiros, 2
vagas de gar.Terreno com 400m2.R$ 280.000,00.

Cód 194 - CASA MISTA - Vila Nova, com área de
98m2, 4 dormitórios, 1 banooro.Terreno com 391 m2.

R$ 270.000,00.

Cód 178 - CASA ALVENARIA, Amizade,com área
de 172m2, 3 dormtórios, 2 vagas de garagem.

Terreno com 422m2. R$ 220.000,00.
L._ .... r •••• �;.�� •••••• 0 �' ••• "." ••• ! .. :! .... �! ...

vilson@parcimoveis.com.br

Cód 1006

CASA GEMINADA,
Três Rios do Norte,
com área de 69m2,
2 dormitórios, 1

vaga de garagem.
Terreno com

169m2.

R$ 135.000,00.

CM 441 • OHÁCARA· Jacu·
Açu 1 .eem árel! de 20.r16mg,

R$160,OOO,OQ,

CM 446 • CHÁCARA· JI!CU �

Aqu, com area de 3TOOOmg,
R$1ôo.oOQ,00,

LOCAÇÃO
� 001 � tASA" Estfida NQ� pr@:,

aO! vJ.adlJ.tQ, � Ii\tlattQs,l \laga de

���I Q d�ts: dtllltlndQflctas,
�$7ª-O,Q(i1.

TERRENOS/CHÁCARAS
COd 210 • TERRENQ • Vila Nova,

com área de 434m2, R$240,OOO,OO,

CM 216 • nRRENO • Estrada NOVíI,
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